Portaria Nº 001/2024 - EEMTI LOURENÇO FILHO

O Diretor Escolar da EEMTI LOURENÇO FILHO, INEP: 23085568, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes e formação de banco no
quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de
22 de abril de 2022 RESOLVE:

Publicar a CORRIGENDA:

Em,

Art. 3º Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados,
conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes da
Comissão Escolar:

Onde se lê:

● FRANCISCO ALISSON BONFIM LUCENA
● MARIA VILANI SOARES
● CLAILSON SOBREIRA ALVES

Leia-se:

● ALRENI DE ALMEIDA SANTOS RABELO
● MARIA VILANI SOARES
● CLAILSON SOBREIRA ALVES

Em,

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3
e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

Onde se lê:

➢ ÁREA DE LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

● THIAGO SARAIVA GOMES
● FRANCISCA ELIÊDA DE CARVALHO

➢ ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

● FRANCISCO DE ASSIS CORIOLANO
● MARLY LEONARDO DE SOUSA

Leia-se:

ÁREA DE LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS: PORTUGUÊS E
EDUCAÇÃO FÍSICA

● THIAGO SARAIVA GOMES
● FRANCISCA ELIÊDA DE CARVALHO

ÁREA DE LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS: ESPANHOL E
INGLÊS

● FRANCISCO ALCEMIR FERREIRA DA SILVA
● FRANCISCO ALISSON BONFIM LUCENA

➢ ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS: FILOSOFIA E
SOCIOLOGIA

● FRANCISCO ATUALPA RIBEIRO FILHO
● MARLY LEONARDO DE SOUSA

➢ ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS: GEOGRAFIA

● FRANCISCO DE ASSIS CORIOLANO
● LUZIA COELHO AZEVEDO

Em,

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Apresentação do Plano de Aula
Presencial, na escola, Rua Firmino
Rosa, 587, centro, Crateús, Ceará das
07:00 h às 11:30h. O candidato(a)
deve apresentar seu plano de aula,
escolhendo um dos conteúdos listados
no Art 6º desta portaria, apresentação
por ordem de chegada)

16/01/2024

Leia-se:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Apresentação do Plano de Aula
Presencial, na escola, Rua Firmino
Rosa, 587, centro, Crateús, Ceará das
07:00 h às 11:30h e de 13:00h às
15:00 h. O candidato(a) deve
apresentar seu plano de aula,
escolhendo um dos conteúdos listados
no Art 6º desta portaria, apresentação
por ordem de chegada)

16/01/2024

Crateús, 15 de janeiro de 2024